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Rethink Business – kommunepuljen 

 

Indkaldelse af ansøgninger til grønne udviklingsprojekter 
- under forudsætning af regionsrådets bevilling 

 

Regionsrådet i Midtjylland forventes at afsætte 1 mio. kr.  til at støtte grønne udviklingsprojekter i 

offentligt-private samarbejder. Puljen kan søges af kommuner i Region Midtjylland under forudsætning 

af, at Regionsrådet reserverer pengene på mødet d. 28. januar 2015. 

 

Formål 

Formålet er at skabe nye, innovative, grønne vækstmuligheder og nye forretningsmodeller for private 

virksomheder. Det kan ske, ved at kommuner bruger deres efterspørgsel og købekraft til at understøtte 

virksomheder i at levere ydelser og løsninger baseret på grønne forretningsmodeller. Det kan også ske 

gennem andre roller eller opgaver, som myndighedsudøvelse eller udviklingsaktiviteter. 

Se mere om formål og principper i bilaget ”Rethink Business – Kommunepuljen. Baggrundsmateriale”. 

 

Ansøgere 

Puljen kan søges af kommuner i Region Midtjylland, enkeltvis eller i tværkommunale samarbejder. 

Det forventes, at kommunen samarbejder med erhvervsvirksomheder og også meget gerne med 

uddannelses- og forskningsinstitutioner. Samtidigt forventes det, at ansøgeren er parat til at opsamle 

og formidle erfaringer og læringspunkter fra udviklingsprojektet. 

 

Aktiviteter 

Der kan søges tilskud til udviklingsaktiviteter i kommunen. F.eks. i form af arbejdstimer, 

konsulentydelser, rejse- og mødeaktiviteter, analyser eller udvikling og afprøvning af prototyper. 

 

Økonomi 

Der kan søges støtte til 50 % af det samlede budget, de øvrige 50 % finansieres af ansøger, evt. i form af 

timeforbrug. 

 

Ansøgningen skal beskrive: 

 Projektets ide og aktiviteter 

 Kortsigtede og langsigtede mål 

 Projektets bidrag til cirkulær økonomi 

 Projektets bidrag til erhvervsudvikling 

 Samarbejde med private virksomheder og andre partnere 

 Projektets sammenhæng med kommunens strategier 

F.eks. indkøbs-, bygnings-, miljø- eller erhvervsudviklingsstrategier 

 Dialog med borgere, organisationer, erhvervsliv, uddannelsesverdenen 

 Projektledelse og organisering 

 Tidsplan. Projektstart kan ske fra d. 1. april, projekter skal afsluttes senest efter et år 

 Budget og finansieringsplan. 
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Vurdering af ansøgninger 

I vurderingen af ansøgninger vil der blive lagt vægt på projektets nyhedsværdi og ambitionsniveau, 

utraditionelle samarbejdsrelationer og forventet effekt. Det vil være en fordel, hvis projektet 

understøtter arbejdet med at udvikle et CE City Charter (se baggrundsmaterialet). Endvidere vurderes 

det, hvor stærk en forankring af den grønne omstilling, der kan forventes i kommune og lokalsamfund 

efter projektets afslutning. 

 

Ansøgningsfrist 

Fredag den 16. januar kl. 10 som en vedhæftet fil i en mail:  

Sinne.nordborg@ru.rm.dk 

 

Ansøgningerne vil blive behandlet i Vækstforum og Regionsrådet, og der kan forvente svar i slutningen 

af marts 2015. 

 

Yderligere oplysninger 

Elinor Bæk Thomsen, ebt@rm.dk, 20141484 
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